
 
 

UCHWAŁA NR LI/598/23 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Żyraków, udostępnionych dla przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.), Rada Gminy w Żyrakowie uchwala, co 
następuje : 

§ 1. W uchwale Nr IX/73/15 Rady Gminy Żyraków z dnia 23 lipca 2015 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żyraków, udostępnionych 
dla przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 
z 2015 r., poz. 2429) zmienia się załącznik nr 1 „Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 
Żyraków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żyraków”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 października 2023 r.

Poz. 4806



Załącznik do uchwały Nr LI/598/23 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 25 października 2023 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Żyraków, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Żyraków 

Nazwa przystanku Numer przystanku po 
prawej, po lewej 

Droga powiatowa nr 1184R Przecław – Chotowa 
Korzeniów Granica 02,41 
Korzeniów  Granica I 04,39 
Korzeniów  Sklep 06,37 
Korzeniów 08,35 
Bobrowa Wola skrzyżowanie 10,33 
Bobrowa Wola 12,31 
Bobrowa I 14,29 
Bobrowa szkoła 16,27 
Bobrowa skrzyż. 18,25 
Bobrowa staw.  20,23 
Bobrowa  22,21 
Wola Żyrakowska 24,19 
Wola Żyrakowska młyn 26,17 
Żyraków 28,15 
Żyraków szkoła  30,13 
Żyraków rynek 32,11 
Żyraków Węzeł A4 34,09 
Straszęcin Wola 36,07 
Straszęcin Wola I 38,05 
Straszęcin szkoła 40,03 
Straszęcin Kościół 42,01 
Droga powiatowa nr 1180R  Dębica  - Zdziarzec  
Zawierzbie most 44,61 
Zawierzbie wieś 46,59 
Żyraków autostrada 48,57 
Góra Motyczna stadion 50,55 
Góra Motyczna Siemiona 52,53 
Wiewiórka 54,51 
Wiewiórka szkoła 56,49 
Wiewiórka koniec 58,47 
Zasów pola 60,45 
Zasów las 62,43 
Droga gminna i powiatowa nr 1290R Dębica – Czarna 
Straszęcin szpital 64,69 
Straszęcin 66,67 
Straszęcin os. Śnieżka 68,65 
Straszęcin Poczta  70,63 
Droga powiatowa nr 1289R Straszęcin – Wiewiórka 
Straszęcin wieś 72,75 
Wola Wielka I 74,73 
Wola Wielka szkoła 76,71 
Droga powiatowa nr 1182R Brzeźnica – Radomyśl Wlk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4806



Bobrowa Zakącie 78,95 
Bobrowa Kolonia 80,93 
Nagoszyn kapliczka 82,91 
Nagoszyn Kościół  84,89 
Nagoszyn sklep 86,87 
Nagoszyn szkoła 88,85 
Nagoszyn sklep I 90,83 
Nagoszyn 92,81 
Nagoszyn skrzyż 94,79 
Nagoszyn Wola 96,77 
Droga powiatowa nr 2402R  Zasów – Wola Żyrakowska 
Zasów Kościół 98,13 
Zasów 02,11 
Zasów sklep  04,09 
Mokre I 06,07 
Mokre szkoła 08,05 
Mokre 10,03 
Cieszęciny 12,01 
Cieszęciny I  14,99 
Wola Żyrakowska skrzyż. 16,97 
Droga gminna nr 106707R Bobrowa Wola – Bobrowa 
Bobrowa Wola wieś 18,15 
Droga gminna nr 106710R Żyraków – Góra Motyczna 
Góra Motyczna I 20,19 
Góra Motyczna szkoła 22,17 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4806



 
UZASADNIENIE 

 
W sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Żyraków, udostępnionych dla przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. 
 
Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego 
transportu zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze 
uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa 
miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te 
zasady. 
W związku z potrzebą utworzenia nowych przystanków autobusowych, na wniosek mieszkańców 
Gminy Żyraków, zostały utworzone  nowe przystanki komunikacyjne, które mieszczą się w 
miejscowości Góra Motyczna (Siemiona) oraz Żyraków (Węzeł A4). 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4806


	UCHWAŁA NR LI/598/23 RADY GMINY ŻYRAKÓW z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Żyraków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Żyraków
	Uzasadnienie


		2023-10-31T13:03:18+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




